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* یکی از دست نوشته های راهپیمایان روز 22 بهمن امسال تهران معنای 
خیلی عمیقی داشت. نوشته بود نظام اسلامی تنها کشتی نجاتی است که 
مخالفانش هم درون آن احساس امنیت می کنند.واقعا هم همین طور است.
مرآتی
* خدا را باید بسی شاکر بود که پس از گذشت 45 سال از انقلاب ، ملت 
عزیز ایران با عبور از فتنه های پیچیده، مرموز و بزرگ و از میان طوفان 
وحشتناک عملیات های رسانه ای و روانی دشمنان بار دیگر با حضور بسیار 
شکوهمند، اقتدارآفرین و تمام کننده در راهپیمایی روز 22 بهمن امسال، 
اعتبار و افتخار دیگری به مجموعه افتخارات نظام افزود و چشم بدخواهان 

ایران اسلامی را کور کرد.
عابدی - شیخ آقایی
* به کسانی که احتمالا نمی خواهند رأی بدهند می گویم راه تغییر به جز 
رأی دادن به افراد قوی و صالح نیست. چرا که تغییرات در کف خیابان رخ 
نمی دهد. بلکه پای صندوق است که سرنوشت آینده خود ما و کشورمان 

با رایی که می دهیم رقم می خورد.
برومند
* حضور با شکوه و تماشایی مردم در راهپیمایی روز 22 بهمن امسال 
در سراسر کشور بسیاری از رسانه های خارجی را متعجب کرد. امیدواریم 
که در ۱۱ اسفند هم همین اتفاق بر سر صندوق های رای رخ دهد و تمام 
تلاش های دشمنان و معاندان برای دور کردن مردم از انتخابات بی اثر شود.
صوفی زاده
* اگر چه انتخابات و رقابت انتخاباتی چیزی جز تلاش برای پیروزی در 
عرصه انتخابات و تأیید برنامه ها و اندیشه های افراد با رأی مردم نیست؛اما 
این رقابت انتخاباتی نباید جوری باشد که ایران و امنیت و سلامت نظام در 
آن مورد وجه المعامله قرار بگیرد. بلکه تلاش احزاب و جریان های سیاسی 

باید بر محور اجماع روی حفظ همه جانبه ایران صورت بگیرد.
فرشی
* رسانه ها و کانال های وابسته به اصلاح طلبان، یادداشت دقیق مدیر مسئول 
کیهان را تقطیع کرده و با ذکر فقط یک جمله از آن، مطلب ایشان را تحریف 
کرده اند. می خواهم بگویم همین اندازه که جرأت نمی کنند اصل مطلب 
آقای شریعتمداری را نقل کنند نشان می دهد که توان پاسخ گویی ندارند.
محمدرضا محسنی
* جناب آقای شریعتمداری عزیز! اینجانب به عنوان رزمنده دوران دفاع 
مقدس از شما انتظار نداشتم از آقای ظریف انتظار شجاعت داشته باشید! 

آقایی که هنوز یک گلوله دشمن از یک فرسخی اش رد نشده است!
سیدنافذ صفوی میرمحله
*برخی سایت های غربگرا نکته آقای شریعتمداری در باره اظهارات آقای 
ظریف در مورد موشک و مردم را تقطیع نموده و آقای شریعتمداری را 
مخالف مردم معرفی کرده اند! این طیف همان هایی هستند که نه دغدغه 
مردم را دارند و نه دغدغه کشور را. مردم ما فراموش نکرده اند خباثت 
این ها را در فتنه ها که گرای تحریم شکننده علیه کشورمان را به شیطان 

بزرگ می دادند.
مطلبی 
*)آقای ظریف تا دیر نشده پوزش بخواهید!( نکته مدیر مسئول محترم 
روزنامه کیهان به افاضات دشمن شادکن آقای ظریف عالی بود. پاسخ و 

پرسشی بجا، بایسته و شایسته.
سید محسن حورائی
* بعد از اینکه مدیرعامل همشهری گفت خاتمی در جلسه خصوصی تقلب 
در انتخابات ۸۸ را رد کرده؛ جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات اعلام 
کرد من با آقای خاتمی تماس داشتم، ایشان به صراحت گفته من این آقا 
را نمی شناسم و اصلا ندیدمش.اما از آن طرف سعید نورمحمدی سخنگوی 
حزب ندای ایرانیان بالاخره دیدار خاتمی و صحبت هایش را در این دیدار 
تایید کرده است. عرضم این است که مشکل اصلاح طلبان همین دروغ ها 
و دروغگویی هاست.همین دروغگویی این جماعت بود که فتنه ۸۸ را کلید 

زد و کشور را به لب پرتگاه برد.
بیضایی
* یکی به این آقای مرعشی بگوید وقتی مردم را فریب دادید و دروغ 
گفتید که در انتخابات مجلس یازدهم کاندیدا ندارید حالا چرا مردم باز 
به شما اعتماد کنند؟ دروغگویی بزرگ ترین آفت برای جلب اعتماد است. 

مگر این طور نیست؟ یقینا هست!
علی شهروندی از کهنوج
* رعایت اصول خبرنگاری و جوانمردی در انعکاس و بیان اخبار از 
ابتدائی ترین مسائل انسانی و کاری است. به نظرم برخی از مدعیان 
اصلاح طلبی چون اعتقادی به حساب و کتاب و قیامت ندارند که مقید به 

رعایت حدود الهی باشند دست به هر خیانتی می زنند. 
محرابی
* در اهمیت دو چندان انتخابات که می تواند سرنوشت یک ملت را تغییر 
دهد، برای ورزشکاران و ورزشدوستان باید بگویم فقط یکی از اختیارات 
نمایندگان مجلس، رأی اعتماد یا استیضاح وزیر ورزش و تأثیر گذاری بر 

ده ها موضوع و رشته ورزشی است.
حسنی
* آمریکای جنایتکار و انگلیس مکار با بمباران شهرهای یمن می خواستند 
اتحاد یمنی ها گسسته شود ،ولی روز به روز بر اتحاد آنها افزوده می شود و 

چون سیل خروشان در برابر استکبار صف آرایی می کنند.
سرلک
* بعد از چند سال باید خدا را شکر کنیم که دادستانی کل کشور طی 
بخشنامه ای از دادستان های مراکز استان های سراسر کشور برخورد قاطع 
با مراکز غیرمجاز سقط جنین و شبکه های مجرمانه در این حوزه را 

خواستار شده است.
مقرب
*در جنگ غزه تا زمانی که تمامی هیئت های مذاکره کننده غربی کاملًا 
تحت تأثیر رژیم صهیونیستی و دنبال تامین منافع تل آویو هستند امیدی به 
نتیجه مذاکرات نمی توان داشت.در ضمن با توجه به آنچه در غزه می گذرد، 
منافع ملی لبنان، سوریه، اردن و مصر ایجاب می کند که »اسرائیل« از این 

نبرد شکست خورده و درهم شکسته بیرون آید.
بابازاده
* مشکلات اقتصادی حواشی زیادی دارد.اگر نتوانیم مشکلات معیشتی را 
رفع کنیم چه بسا همین امر به امنیت کشور خدشه وارد بکند.عزم همگانی 
وخصوصا تلاش بیش از پیش مسئولان برای رفع مشکلات اقتصادی در 

واقع ضامنی برای امنیت جامعه است.
 پاشایی
 * قیمت خوابگاه های دانشجویی را برای چه افزایش داده اند؟ ما دانشجویان 

با این گرانی خوابگاه ها چه باید بکنیم؟
کشتکار
* بیش از ۸ ماه است که برای دریافت وام ازدواج به چهارتا بانک 
 مراجعه کرده ام ولی هیچ کدام اقدامی برای پرداخت وام به ما نداشته اند! 
لازمه تسهیل ازدواج جوانان و فرزندآوری ، نظارت مؤثر بر این گونه موارد 

است.
یک پیام
* نتایج یک پژوهش در ایالت  هانوفر آلمان که روز پنج شنبه پنجم بهمن 
منتشر شد، حاکی از آن است که تا ۹هزار و ۳۳5 نفر در کلیساهای 
پروتستان آلمان ، قربانی سوء استفاده جنسی شده اند. در کلیسای پروتستان، 
 جایی که پدران روحانی حق داشتن همسر دارند،وقوع چنین اتفاقی واقعا

فاجعه است.
سوری

اعتراضشرقبهاصلاحطلبان
بهخاطرمأیوسکردنمردمازانتخابات

روزنامه شرق معتقد است اصلاح طلبان چندین نوبت در قبال انتخابات دچار اشتباهات 
اساسی شده و مردم را هم دلزده کرده اند.

نویسنده این روزنامه خاطرنشان کرده است: من تاکنون چندین بار با علم به شکست، 
طرفی ایستاده ام که جایگاه بازندگان بوده و حتی بر این ایستادن پای فشرده ام و پاداشم را با 
توهین و تهمت و تمسخر دریافت کرده ام. اولین نوبت، به انتخابات دومین دوره شورای شهر 
برمی گردد. آن انتخابات شاید آزادترین انتخابات همه تاریخ ایران پس از مشروطیت باشد 
و البته با آنکه بسیار عبرت آموز است، همه کسانی که به  دنبال انتخابات آزاد در کشورمان 
هستند، کمترین درسی از آن نگرفته اند و هنوز هم تا امروز چشم بر آنچه آن انتخابات قصد 
آموزش به ما داشت، بسته ایم. در آن انتخابات تقریبا به طور مطلق همه گروه ها و احزاب کاندیدا 
داشتند و همان چیزی که امروز، دلیل اصلی دعوت کنندگان به شرکت نکردن در انتخابات 
است، محقق شده بود؛ یعنی آزادی تقریبا صددرصدی انتخابات؛ اما آنچه رخ داد، چه بود؟ 
قهر ۹0 درصدی مردم و مخالفان سرسخت اصلاحات و توسعه سیاسی، به  طور کامل شورای 

شهر تهران را مال خود کردند.
دلیل اول به ماجراهای داخلی شورای شهر اول برمی گشت، آنجا که همه اعضا، اصلاح طلب 
بودند و به  جای تلاش برای بهبود وضعیت شهر، شورای را به محل دعوای بین خود تبدیل 
کرده بودند و جامعه را از کرده خود پشیمان؛ به ویژه آنکه رئیس آن شورا، همان ابتدا برای 
رفتن به مجلس ششم، شورا را رها کرد و نشان داد با همه اهمیتی که شورای شهر داشت، 
گویا مدعیان توسعه، چندان اهمیتی برای آن قائل نبودند. دومین دلیل، تلاشی بود که نخبگان 

در بالابردن انتظارات جامعه از تحولات بعد از دوم خرداد 76 و مجلس ششم ایجاد کردند.
اما درس نگرفتیم و بعد، استعفای دسته جمعی مجلس ششم و سپس ماجراهای مجلس 
هفتم پیش آمد و سیاست ورزان ما، اولین گام را در قهر با انتخابات، بعد از شورای شهر دوم 
برداشتند و این گونه شد که مجلس هفتم شد نقطه مقابل مجلس ششم و بعد هم تکرار 
ماجراهای شورای شهر دوم در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸4. در هر سه این انتخابات به 
اندازه توان خود درباره آنچه پیش رو بود هشدار دادم؛ اما از آنجایی که در قد و قواره ای نبودم 
که کسی به حرفم گوش دهد، هشدارهایم نیز ناشنیده ماند. وقتی بحث معرفی کاندیدا برای 
انتخابات ریاست جمهوری پیش آمد، دو جا نظرم را به صراحت گفتم؛ از جمله در یک جلسه 
فرعی حزب مشارکت. تأکید کردم که اولا آنچه را در انتخابات شورای شهر رخ داد، فراموش 
نکنیم و تنها با یک کاندیدا در انتخابات شرکت کنیم، ثانیا روی اسب بازنده شرط نبندیم و 
ثالثا حمله دانشجویان در دانشگاه تهران به آقای خاتمی نشانه آن است که تحصیلکردگان 
ما اصلا متوجه نیستند که به کدام آسیاب آب می ریزیم. اما بعضی از سیاست ورزان که همان 
ایام از زندان آزاد شده بودند، با برافراشتن پرچم تحریم انتخابات، سبب ریزش در طرفداران 
توسعه سیاسی شدند و تا امروز هم حاضر نیستند به خطای استراتژیک خود اعتراف کنند. 

در انتخابات ۱400 هم همین بود. باز هشدار دادم که یکدست شدن حاکمیت، بدترین 
اتفاق برای زندگی روی زمین مردم است و باز گوش شنوایی نبود. اکنون یک انتخابات دیگر 
و باز آن طرفی ایستاده ام که بازنده بازی است و »بیانیه ۱۱0 کنشگر سیاسی- اجتماعی« که 
دوباره فحش و تهمت است که می بارد و البته سکوت برخی افراد که همیشه درباره همه چیز 

نظر می دهند و این جا انگار نه انگار اتفاقی افتاده است.
خالیبندیوخلافگوییدوبارهرویترز

برایترمیمسرشکستگیآمریکا
خبرگزاری رویترز که به زردنویسی و خلاف نویسی به نیابت از MI6 انگلیس معروف 
است، ادعا کرد حملات به نیروهای آمریکایی، پس از سفر سردار قاآنی فرمانده سپاه قدس 

ایران به عراق متوقف شده است.
رسانه های زنجیره ای مانند صدای آمریکا، رادیو فردا، دویچه وله، بی بی سی و... ضمن 
ضریب دادن به این بازی رسانه ای، از قول رویترز نوشتند: پس از سفر قاآنی به بغداد و به 

درخواست وی، حملات شبه نظامیان به نیروهای آمریکایی متوقف شد.
رویترز به نقل از »چند منبع« بی نام و نشان می نویسد قاآنی ۹ بهمن در فرودگاه بغداد 
با فرماندهان شبه نظامیان عراقی دیدار کرد. فرمانده نیروی قدس در این دیدار با نمایندگان 
گفت که کشتن نیروهای آمریکایی، خطر واکنش شدید این کشور را به همراه خواهد داشت و 
برای جلوگیری از حملات آمریکا به فرماندهان ارشدشان و جلوگیری از تخریب زیرساخت های 
کلیدی و یا حتی انتقام جویی مستقیم علیه ایران، نباید توجهات را به خود جلب کنند و باید 
دور از چشم باشد. به فاصله کوتاهی پس از حمله پهپادی به پایگاه 22 آمریکا، کتائب حزب الله 
از گروه های قدرتمند نظامی شیعی عراقی هم اعلام کرد که عملیات خود علیه نیروهای آمریکا 

را برای پرهیز از ایجاد »شرمساری« برای دولت عراق معلق می کند.
رویترز می افزاید: در ابتدا یکی از این گروه ها با درخواست قاآنی موافقت نکرد، اما سایر 
گروه ها درخواست او را پذیرفتند. روز بعد از این دیدار، کتائب حزب الله اعلام کرد که حملاتش 

به نیروهای آمریکایی را به حال تعلیق درآورده است.
 »یکی از فرماندهان یکی از گروه های شبه نظامی عراقی«]!![ به رویترز گفته است: 
»بدون مداخله مستقیم قاآنی متقاعد کردن کتائب حزب الله برای توقف عملیات نظامی خود 

به منظور کاهش تنش ها غیرممکن بود.«
رویترز افزود: از 4 فوریه )۱5 بهمن( تاکنون هیچ حمله ای به نیروهای آمریکایی در عراق 
 و سوریه صورت نگرفته است. این در حالی است که در دو هفته قبل از سفر قاآنی، بیش از

20 حمله به پایگاه های نیروهای آمریکایی در این دو کشور صورت گرفته بود.
رویترز می نویسد: نیروی قدس به درخواست آنها برای اظهار نظر درباره این گزارش هنوز 

پاسخی نداده اند و یک مقام آمریکایی هم از اظهار نظر درباره سفر قاآنی خودداری کرد اما یک 
مقام دیگر)!( نقش ایران در کاهش حملات را تایید کرد اما گفت روشن نیست که آرامش فعلی 

ادامه خواهد داشت یا نه. عراق هم واکنشی به این گزارش نشان نداد.
درباره این فضاسازی خبرگزاری رویترز گفتنی است که اولا نه ایران و نه متحدانش، هیچ 
امانی به نظامیان تروریست آمریکایی نداده اند و هر جا که بتوانند به آنها ضربه می زنند. تاوان 
خون همه سرداران و شهدای مقاومت بر گردن آمریکایی ها سنگینی می کند و آنها  گریزی 
از تاوان پس دادن ندارند، هر چند که اولویت راهبردی نیروهای مقاومت، اخراج آمریکا از 
منطقه است و با جدیت هم پیگیری می شود. بنابراین خلاف گویی های رویترز، سرشکستگی 

چند ماه اخیر آمریکا را ترمیم نمی کند.
ثانیا در تحولات چند ماه اخیر، ضربات گروه های مقاومت منطقه به پایگاه آمریکا، واکنشی 
به حمایت بی دریغ واشنگتن از نسل کشی صهیونیست ها در غزه بوده است. مادام که جنایت 
صهیونیست ها با حمایت آمریکا تداوم داشته باشد، نیروها و پایگاه های آمریکا هم پاسوز جنایت 

صهیونیست ها خواهند شد.
ثالثا رویترز می خواهد چنین القا کند که گروه های مقاومت منطقه، تحت امر و ماشین 
کوکی ایران هستند. این هم دروغ بزرگی است. ایران با سربلندی از همه گروه های مقاومت 
و ضداشغالگری و تروریسم در منطقه حمایت می کند، اما به چشم نیروهای نیابتی به آنها 
نگاه نمی کند و هر کدام از آنها به چنان بلوغی رسیده اند که مستقل و در عین حال هماهنگ 

عمل می کنند.
رابعا، همین خبرگزاری کذاب انگلیسی، یک ماه قبل مدعی شد چین با خواست آمریکا برای 
فشار بر ایران و متحدانش در جهت توقف عملیات نظامی در دریای سرخ موافقت کرده است 
اما دو هفته بعد رادیو فردا با استناد به گزارش های سی ان ان و دیگران اذعان کرد گمانه پردازی 
رویترز خلاف واقع بود و چین نه تنها خواسته آمریکا را نپذیرفته، بلکه به دلایل مختلف، از 
فشار تجاری و اقتصادی انصارالله علیه ترانزیت دریایی غرب در این منطقه استقبال می کند.

 خامسا، رویترز دو ماه قبل هم ضمن یک ضد و نقیض گویی آشکار، مدعی شد: 
»آیت الله خامنه ای در دیدار با اسماعیل هنیه، با گلایه گفته: شما به ما خبر ندادید که 
می خواهید حمله کنید. ما برای شما وارد جنگ نمی شویم و به افراد خودتان بگویید مرتبا از 
ایران و حزب الله نخواهند که وارد جنگ شویم. مقام های ارشد ایرانی و حماس که نخواستند 
نامشان فاش شود]!![، همچنین گفتند که خامنه ای تاکید کرده، جمهوری اسلامی به حمایت 
سیاسی و اخلاقی ادامه می دهد اما مستقیما در این درگیری مداخله نخواهد کرد. او از هنیه 
خواسته صداهایی را که خواستار دخالت ایران و یا حزب الله در جنگ می شوند، ساکت کند«. 
و این در حالی بود که همین خبرگزاری کذاب و فراموشکار، ۱7 مهر )باز هم به نقل از مقامات 
 مطلع اما باز هم ناشناس در ایران!( مدعی شده بود: »عملیات 7 اکتبر حماس با چراغ سبز 

آیت الله خامنه ای اجرا شد و فرمان حمله 7 اکتبر را ایران صادر کرد«!
انتقادجلاییپورازپاسگلعبدی

بهنتانیاهووترامپ
حمیدرضا جلایی پور، از امضاکنندگان بیانیه ۱۱0 نفره اصلاح طلبان مبنی بر شرکت 
در انتخابات و ارائه فهرست، پاسخ متهم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان را که بیانیه را 

تخطئه کرده بود، داد.
عباس عبدی ضمن سخنانی که تیتر اول روزنامه اعتماد شد، گفته بود: »هنگامي که 
بیانیه اي کلي با عنوان روزنه گشایي داده مي شود، ماجرا فرق مي کند. این فقط یک شعبده بازي 
تحلیلي است. کیفیت تحلیلی و اعتبار متن، ناامیدکننده است... منتقدان مي گویند شما نه 
واقع گرا هستید و نه داراي آرمان... برخي از این دوستان محترم وقتي پایش بیفتد در تندروي 
بي پروا عمل مي کنند از جمله در همان روزهاي اول اعتراضات ۱40۱ در میان تعجب همگان 
هشتگ هاي آنچناني مي زدند و از اولین بازداشت شدگان بودند و روانه زندان شدند حالا چگونه 
دیگران را به میانه روي دعوت مي کنند؟ درباره دعوت به میانه روي هم باید گفت سوابق برخي 
دوستان در ۸۸ و حتي سال گذشته با این توصیه سازگار نیست، به علاوه بنده میانه روي 
کمتر را هم مي پذیرم ولي این رفتار اصلا در این مقولات جا نمي گیرد که کسي بخواهد آن 

را به صفت میانه روي متصف کند«.
حمیدرضا جلایی پور در پاسخ به این اظهارات نوشت: بخش بزرگي از مصاحبه از جنس 
کنایه هاي بعضا غیرمنصفانه و تحقیرآمیز و مبتني بر اطلاعات اشتباه و نقدهاي شخصي و 
غیرراهبردي است که خیري در طرح یا پاسخ به آنها نیست. به نظر مي رسد یکي از تفاوت هاي 
تحلیل امضاکنندگان با ایشان برآوردشان از هزینه هاي مسیر ۹۸ تا امروز براي ایران است... 

نکته مهم متن بیانیه این است که اولا آزادي کامل انتخابات از اهداف ممارست هاي 
انتخاباتي است و نه پیش شرطش و ثانیا خود مصلحان  هم باید در افزایش رقابت و مشارکت 
و تاثیر نهادهاي انتخاباتي عاملیت داشته باشند. وقتي مصلحان حتي از ثبت نام براي ورود به 
رقابت اجتناب کنند و از حق راي شان که معاني و کارکردها و انواع متعددي دارند استفاده 
نکنند، عاملیت خودشان را محدود کرده اند و میدان را براي رقباي »خالص ساز« و »برانداز« باز 
کرده اند. در انتخابات ۱402، میزان تایید صلاحیت ها و رقابت تفاوت معناداري با عموم دوره هاي 
قبلي )جز مجلس ششم( ندارد. چیزي که تفاوت دارد، میزان مشارکت جویي شهروندان است و 
کناره گیري بخش بزرگ تري از نیروها از بازیگري در میدان انتخابات. پرسش این است که این 

کناره گیري به آزادتر شدن انتخابات کمک مي کند یا به پیشروي خالص سازان؟
... از ایشان که تلویحا نگران مصادره معناي راي ما توسط خالص سازان است، مي پرسم 
آیا همین نگراني را نسبت به مصادره معناي راي ندادن ما توسط ترامپ و نتانیاهو و ائتلاف 
ایران ستیزان و براندازان خشونت گرا هم دارد؟ آیا تحریم ها و تهدیدهاي بیشتر علیه ایران که 
ازجمله با مصادره معناي کاهش مشارکت انتخاباتي انجام مي شود هم نباید جایي در محاسبات 
مصلحان داشته باشد؟ آیا تقویت حد وسط سیاسي و پرهیز از قطبي سازي  اي که مي تواند به 
خشونت و امتناع توافق هاي ملي گشایشگر بینجامد، با راي روزنه گشا و اعتراضي بهتر حاصل 
مي شود یا راي ندادني که فورا به نفع ایران ستیزان و براندازان خشونت گرا فاکتور مي شود؟ 
آیا همین استقبال بخشي از اصولگرایان میانه روتر از این بیانیه و در گرفتن گفت وگوهاي 
سازنده در رسانه هاي شان با حضور اصلاح گرایان خودش نوعي روزنه اي که گشوده شد، نیست؟
در متن مصاحبه  آمده که »این راه بارها طي و به نتیجه نرسیده و بسته شده بود، حالا 
چگونه مي توان از همان مسیر روزنه اي گشود؟«... اصلاح جویان اگر در توافق سازي مهارت 
داشتند، از  هاشمي موتلف مي ساختند نه اینکه تخریبش کنند، در مجلس دهم با میانه روها 
ائتلاف مي ساختند و دستاوردهاي شان افزوده مي شد به جاي اینکه میانه روها را به سمت 
پایداري برانند، در حمایت از روحاني اصول ائتلاف با پرنسیب را رعایت مي کردند و چک 
سفیدامضا نمي دادند، بیش از اکنون نگران تداوم مسیر ۹۸ تا امروز مي بودند و بیش از امروز 

دغدغه معکوس سازي روند و روزنه گشایي داشتند.
ایرانبهعنوانیکابرقدرت

درمقابلآمریکاواسرائیلظهورکردهاست
اتفاقات چند ماه اخیر در منطقه ، نشان دهنده یک رویداد بسیار مهم تر است: ظهور ایران 

به عنوان یک ابرقدرت خاورمیانه.
روزنامه سنگاپوری استریتس تایمز که مواضع ضدایرانی هم دارد، در تحلیل تحولات منطقه 
غرب آسیا نوشت: حملات موشکی ایران به سوریه، عراق و پاکستان در هفته های گذشته، به 
جاه طلبی تهران به عنوان یک هژمون منطقه ای اشاره دارد. ابتدا سوریه، پس از آن عراق و 
سپس پاکستان. در اواخر سال 202۳، پنتاگون، ایران را به حمله پهپادی به یک نفتکش در 
اقیانوس هند متهم کرد. هر یک از این حملات، توجیهات فوری خود را داشت. اما همه این 
عملیات ها که در یک دوره کوتاه و در شعاع جغرافیایی گسترده ای رخ داده اند، نشان دهنده 
یک رویداد بسیار مهم تر است: ظهور ایران به عنوان یک ابرقدرت خاورمیانه، که دیگر تنها 
به استفاده از شبه نظامیان نیابتی بسنده نمی کند. برای دستیابی به اهداف استراتژیک خود، 

آماده به کارگیری نیروهای مسلح خود است.
این یک تحول نگران کننده است- ما شاهد آغاز یک دوره جدید و حتی خطرناک تر 
در خاورمیانه هستیم. احساس غرور ملی با مضمون برتری آن، همیشه محرک قوی فرهنگ 
 سیاسی استراتژیک ایران بوده است. تردیدی نیست که جمهوری اسلامی ایران در طول
 45 سال گذشته، درآمدهای قابل توجه صادرات نفت و گاز و نیز درایت ملت خود را تا حد 
زیادی در جهت حرکت موفق برای برتری منطقه ای به کار گرفته است. رهبران ایران این 
کار را به این دلیل انجام داده    اند که سرنوشت تأسف   بار انقلاب قبلی خود )ملی شدن صنعت 
نفت( را در اوایل دهه ۱۹50 به خاطر می   آورند، انقلابی که ایالات متحده و سرویس   های 
اطلاعاتی انگلیس، آن را خفه کردند. احساس استحقاق تاریخی، آرمان   های ایران را تغذیه 
می   کرد، که به دلیل نارضایتی عمیق از سرنوشت شیعیان در سراسر خاورمیانه تشدید شده بود.
تغییرات استراتژیک گسترده   تر نیز حرکت منطقه   ای ایران را تسهیل کرد. در بیشتر دوران 
قرن بیستم، دو دولت جانشین امپراتوری   های قدیمی که بر خاورمیانه تسلط داشتند- عثمانی 
و پارس- فقط نقش محدودی داشتند. اما همه چیز از اواخر دهه ۱۹۹0 به خصوص در دو دهه 
گذشته تغییر کرده است. حمله آمریکا به عراق در سال 200۳، نه تنها صدام دشمن سرسخت 
ایران را سرنگون و مهم ترین مانع نفوذ ایران را از میان برداشت، بلکه قدرت را در عراق به 
اکثریت شیعه منتقل کرد. با خارج شدن عراق از معادله، هیچ کشور عربی دیگر آن قدر اقتدار 
نظامی نداشت که در مقابل ایران بایستد. بهار عربی 20۱۱ باقی دولت های عربی را بی ثبات 
کرد. کسوف دولت   های عربی و ناتوانی آنها به   واسطه یک دهه جنگ داخلی در سوریه کاملا 
آشکار شد، جایی که بازیگران اصلی آن ایران، ترکیه و قدرت   های خارجی مانند روسیه بودند. 
تنها کاری که کشورهای عربی در نهایت می توانستند انجام دهند این بود که بپذیرند بشار 

اسد، رهبر سوریه بماند.
ایران دهه   ها را صرف تاسیس یا پرورش حزب   الله در لبنان، حماس در غزه و حوثی   ها در 
یمن و همچنین مجموعه   ای از شبه   نظامیان عمدتا شیعه    در سوریه و عراق کرده است. حزب الله 
به تدریج تبدیل به قدرتمندترین بازیگر لبنان شد. در جاهای دیگر، گروه های طرفدار ایران 
به اندازه کافی قدرتمند شدند که به حق وتو بر دولت دست یابند. با این حال، طی چند سال 
گذشته این استراتژی نیابتی بیشتر تحول پیدا کرد. ایران به جای تامین پول و تسلیحات 
شبه نظامیان مختلف خود، شروع به انتقال قابلیت های تولید موشک به آنها کرد تا نیروهای 

نیابتی بتوانند تاسیسات خود را داشته باشند.
ایرانی ها متقاعد شده اند که همه روندهای فعلی به نفع آنها حرکت می کند. آنها که شاهد 
تقریبا یک سال آشفتگی داخلی گسترده در اسرائیل بودند و آن را رو به زوال می بینند. دولت 

بایدن هم هر روز می گوید که مایل است دست های خود را از کل خاورمیانه بیرون بکشد.
حزب الله لبنان اکنون به عنوان یک سرمایه بسیار مهم تلقی می شود که با گشودن 
جبهه ای جدید علیه اسرائیل در معرض نابودی قرار نمی گیرد. حزب الله برای رویارویی آینده 
با اسرائیل در ذخیره نگه داشته می شود. اما اکنون می توان از حوثی ها برای اعمال فشار بر 
اسرائیل استفاده کرد، شبه نظامیان شیعه در عراق می توانند برای حفظ فشار بر آمریکایی ها فعال 
شوند. ایران هم   اکنون به   عنوان هژمون منطقه   ای، با ادعاهای جهانی گسترده   تر رفتار می   کند.

1(اگر انتخابات در ایران، آن گونه که انبوه رسانه های دشمن و 
حنجره های همسو وانمود می کنند، بی اهمیت و تزئینی و تشریفاتی است، 
پس چرا به شکل پر حجم، انتخابات را تخریب می کنند؟! چرا برای آمریکا 
و انگلیس و برخی دولت های استعماری دیگر، مهم است که ملت ایران در 
انتخابات حضور گسترده نداشته باشند؟ مقامات آمریکایی و انگلیسی قبلا 
به شکل مستقیم علیه انتخابات در ایران لجن پراکنی می کردند، اما حالا 
پشت پرده رفته اند و همان کار را پادوهایی که به فارسی حرف می زنند، 
سپرده اند. به همین دلیل هم، مواضع ضد انتخاباتی فلان سرکرده فتنه 

۸۸، با منویات دشمنان مو نمی زند.
2( انتخابات ایران چرا برای دشمنان تاریخی ملت ما مهم است؟ 
تحلیلگران بسیاری در آمریکا و اروپا، بارها اذعان کرده  اند که برخلاف 
پروپاگاندای همیشگی علیه جمهوری اسلامی، مردم و انتخابات در این 
نظام، »نقش واقعی، مؤثر و تعیین کننده« دارند و جمهوری اسلامی، عمیقا 
متکی به مردم است. آنها گفته  اند که این واقعیت، هم نقطه قوت و مایه 
استحکام جمهوری اسلامی است، و هم نقطه حساسی که باید هدف 
گرفت و آسیب زد. می گویند ایران بر پایه استواری مردمش تبدیل به 
ابرقدرت منطقه ای شده، و آمریکا و غرب هر چه بد بیاری در منطقه پیدا 
می کنند، زیر سر نفوذ و اقتدار ایران است. صدراعظم دولت آلمان که در 
قبال اسرائیل کودک کش مانند برده رفتار می کند، به فاصله یک هفته، 
دو بار فشار خورده و علیه ایران حرف زده است. اولاف شولتس، پریروز 
در کنفرانس امنیتی مونیخ چانه جنبانده و گفت: »نفوذ ایران در منطقه 
نباید گسترش یابد. نباید این امکان را به ایران داد که از موقعیت فعلی 
منطقه سوءاستفاده کرده و نفوذ خود را گسترش دهد«. او هفته گذشته 
هم در واشنگتن گفته بود: »ایران نباید مهم ترین قدرت منطقه  ای شود. 
باید از تبدیل شدن ایران به مهم ترین قدرت منطقه با در نظر گرفتن 
تشدید تنش  های احتمالی جلوگیری کرد. ما در مرحله بسیار مهمی از 

تحولات سیاسی به سر می  بریم«.
3( اما شولتس، تنها سیاستمدار غربی نیست که از نزدیک شدن ایران 
به جایگاه »مهم ترین قدرت منطقه ای« خبر می دهد. هفته ای نیست که 
رسانه  هایی مانند فارین پالیسی، فارین افرز، واشنگتن پست، بلومبرگ، 
سی ان ان، اکونومیست، نیویورک تایمز، اشپیگل، گاردین، و...، تحلیل هایی 
با مضمون »قدرتمند شدن ایران، آسیب دیدگی عمیق اسرائیل، سیبل 
 شدگی نظامیان آمریکا، ضرورت خروج آمریکا از باتلاق منطقه و تمرکز 
روی بحران روسیه و چین، و فشار برای توقف جنگ غزه به عنوان تنها 
راه  حل توقف بحران پر هزینه فعلی برای آمریکا« منتشر نکنند. فقط 

چند نمونه از صد ها تحلیل در این زمینه را مرور کنید:
- فارن افرز: جنگ غزه موجب اتحاد بی سابقه در خاورمیانه بر محور 
مقاومت شد. جبهه جدید پان اسلامی به رهبری ایران، به بزرگ ترین 
چالش آمریکا تبدیل می شود. طیفی گسترده از درگیری ها، موجب 
کمرنگ شدن اختلافات فرقه ای شده که اغلب شکل دهنده تحولات 
خاورمیانه بوده. درگیری سنی و شیعه، عامل اصلی جنگ های داخلی 
در عراق، سوریه و یمن در سال های متمادی بود، اما جنگ غزه موجب 
فراموشی این اختلافات شده. در حالی که دولت های غربگرا تلاشی برای 
توقف جنگ غزه نکرده اند، ایران و متحدانش، چهره رهبران منطقه ای 
و حامیان فلسطین را ترسیم نموده اند. حمایت رو به رشدی نسبت 
به مقاومت، در حال شکل گیری است و ایران و متحدانش در نتیجه 
اشتباهات دشمنان شان، از نفوذ و اهرم فشار بیشتری برخوردار شده اند.

- جوزف نای، روزنامه فایننشال تایمز: قدرت نرم آمریکا به خاطر اسرائیل، 
آسیب دیده است.

- نشریه پزشکی »لنَست« در انگلیس: اسرائیل، گرفتار بزرگ ترین بحران 
سلامت روانی از سال 1٩۴۸ است.

- دنی سیتیرینوویچ، مقام سابق اطلاعات دفاعی اسرائیل، شورای 
آتلانتیک: توانمندی نظامی ایران، رشد چشمگیری یافته و این کشور به 

یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان تسلیحات در دنیا تبدیل شده است.
- زوی هاوسر، رئیس سابق کمیته نظامی کنست، روزنامه اسرائیل هیوم: 
ضربات اسرائیل، تاکتیکی است؛ اما ایران به شکل راهبردی ضربه 
می زند. اسرائیل در حلقه محاصره ایران افتاده و این حلقه، هر سال 

تنگ تر شده است.
- خبرگزاری بلومبرگ: تا زمانی که هزاران نظامی در عراق و سوریه حضور 
دارند، آمریکا آسیب  پذیر است و ایران هم از این فرصت استفاده خواهد 
کرد. رهبر معظم ایران می  خواهد آمریکا و اسرائیل از خاورمیانه خارج 
شوند. حماس، ایران و متحدانش، به دنبال دامن  زدن به بی  اعتمادی و 
نفرت نسبت به اسرائیل و آمریکا در خاورمیانه هستند، تا ارتباط با آنها 
به حدی سمّی  شود که مقامات عربستان تا مصر، مجبور به فاصله گرفتن 

شوند. خشم »خیابان عربی«، علیه اسرائیل افزایش یافته است.
- سی ان ان: حملات آمریکا به متحدان ایران، بیهوده بود؛ نفوذ ایران رو 

به گسترش است.
- تایم: نیروی دریایی آمریکا در خاورمیانه درمانده شده و در حال 

نابودی است.
- اکونومیست: ترساندن ایران با تهدید نظامی، بسیار دشوار است. 
پایگاه ها و نظامیان آمریکا در منطقه، عملا سیبل شده اند. ابتکار عمل، 

دست متحدان ایران است، نه آمریکا.
- هیل: ایران و متحدانش بسیار قدرتمند شده اند. ایران در حال انجام 
بازی طولانی در منطقه است، در حالی که دولت بایدن یکی از کوتاه ترین 
بازی    ها را انجام می  دهد. ایران به عنوان کشوری سرشار از منابع نفتی 
و نفوذ ژئوپلیتیک قابل  توجه، به    جای درگیر شدن در استراتژی های 
کوتاه    مدت، رویکرد صبورانه   ای را اتخاذ کرده و بر اهداف چند دهه دورتر 
تمرکز می کند. ایران بر این باور است که عزم برتر را دارد و بنابراین در 

نهایت پیروز خواهد شد.
- وال استریت ژورنال: تسلیحات ارزان اما پیشرفته ایران، در حال تغییر 
معادله امنیتی خاورمیانه است. ایران به یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان 
تسلیحات ارزان تبدیل شده و مشتریان این تسلیحات پیشرفته ایران، 
تهدیدی علیه منافع آمریکا در خاورمیانه، اوکراین، و فراتر از آن هستند. 
توانایی ایران در تولید و استقرار پهپادها، به سرعت در حال تغییر معادله 

امنیتی در خاورمیانه است.
- روزنامه سنگاپوری استریتس تایمز: اتفاقات چند ماه اخیر در خاورمیانه، 
نشان دهنده یک رویداد بسیار مهم تر است؛ ظهور ایران به عنوان یک 

ابر قدرت در مقابل آمریکا.
 The US isn’t the biggest power in the Middle :روزنامه گاردین -
East any more. Iran is. آمریکا دیگر، بزرگ ترین قدرت در خاورمیانه 
نیست، ایران است. جایگاه قدرت برتر در منطقه، اکنون در اختیار ایران 
است. نظم جهانی مبتنی بر قوانین آمریکا نیز، برای فروپاشی و جایگزینی 

آماده است«.
۴( مقامات آمریکایی، برای چند دهه متوالی آرزو داشتند ایران را 
مانند افغانستان، عراق، لیبی، ژاپن، یوگسلاوی، سودان و...، بمباران کنند 
و نتوانستند؛ در عین حال از تحریم و ترور و آزار ملت ایران و به ویژه 
»بمباران رسانه ای« دریغ نکرده اند. تلاش بر این بوده که این آتشبار 
روانی، به داخل منتقل شود و هر چه مؤثر تر باشد؛ از جمله در زمینه 
تخریب انتخابات، تا مردم را از یکی از بزرگ ترین حقوق و مسئولیت های 
اجتماعی خویش درباره اقتدار و امنیت کشور باز دارند. یکی از ده ها 
سند خیانت و جنایت شبکه داخلی همسو را می توان لابه لای گزارش 
روزنامه لس  آنجلس تایمز دید که 2۸ مهر 13۸۸، از رایزنی جان هانا مقام 
آمریکایی با نمایندگان سران جنبش سبز خبر داده و از قول او نوشت: 
»مطمئناً پیامی که از گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران- که در 
میان آنها بعضی شخصیت  های نزدیک به رهبری جنبش سبز حضور 
داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال شود و باید هرچه 
شدید تر باشد؛ تحریم ضعیف و یا تدریجی، فقط به رژیم امکان می دهد 
که خودش را تطبیق دهد. آنها گفتند تحریم برای اینکه مؤثر باشد، باید 
به صورت شوک  وارد شود که فلج کند و نه به صورت واکسن... برخی از 
آنها نگرانند که رژیم بر اثر حمله فلج نشود و به جای آن، جنبش سبز 
سرکوب شود. با وجود این، آنها پیشنهاد دادند بمباران همزمان تأسیسات 
هسته ای و مراکز سپاه و بسیج- هر چند که تعدادی از مردم را هم نابود 

کند- موجبات جمع کردن بساط حکومت را تسریع خواهد کرد«.
5( خیانت در حق ملت ایران، به دادن گرای »تحریم های فلج کننده« 
محدود نمی شود. غربگرایان به فاصله 1۴ سال، چند بار به مردم دروغ 
گفتند تا ستاد آمریکایی ضد انتخابات بتواند نقشه خود را برای ضعیف 

کردن ایران قدرتمند از طریق دلسرد کردن مردم پیش ببرد.

ستاد ضد انتخابات
از كجا مدیریت می شود؟

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰2
۹ شعبان ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵2۱

سفیر یمن در تهران:   

هر هدفی از دشمن را كه در تیررس باشد می زنیم

سرلشکر باقری:  

رشد تولیدات دفاع مقدس در جشنواره فجر امسال چشمگیر بود

روحانی اهل سنت:

 اهل سنت   باشکوه تر از همیشه در انتخابات  شركت خواهند كرد

الدیلمی«  ابراهیم  »محمد 
سفیر یمن اظهار داشت: در پاسخ 
به حملات آمریکا و انگلیس به 
کشورمان هر هدفی در تیررسمان 
باشد می زنیم و این بخشی از پاسخ 

ما به این تجاوز است.
محمد ابراهیم الدیلمی سفیر یمن 
در تهران در گفت و گو با خبرگزاری 
ایرنا، درباره انگیزه مردم و ارتش یمن 
در هدف قرار دادن کشتی های به 
سمت اسرائیل و دفاع از مردم فلسطین 
عنوان داشت: ما ملتی مسلمان هستیم 
و تا حد زیادی ظلم و ستم علیه 
فلسطینی ها را مشاهده می کنیم. با 
توجه به مسئولیت اخلاقی، انسانی و 
دینی مان، نمی توانیم در این خصوص 
بی تفاوت باشیم و هیچ واکنشی از 
خود نشان ندهیم. اقدامات مردم و 
ارتش یمن، بازتابی طبیعی در جهت 
حمایت از مظلومان و جلوگیری از ظلم 
است. این موضع گیری هر انسانی است 
که حس مسئولیت پذیری بالایی دارد. 
شایسته نیست مردم عرب و مسلمان 
در این خصوص بی تفاوت باشند و 

دست به هیچ اقدامی نزنند.
الدیلمی افزود: نقش ما در این 
مورد محدود به عملیات نظامی یا 
امنیتی نیست؛ مردم یمن به دلیل 
احساس وظیفه، هر هفته تظاهرات 
میلیونی برگزار می کنند، دولت یمن 
هم از طریق مجلس نمایندگان، قانون 
تحریم و ممنوعیت ورود کالاهای 
آمریکایی و اسرائیلی به بازارهای 
این کشور را تصویب کرد. مردم یمن 
همچنین با جمع آوری کمک های مالی 
برای فلسطینی ها، هر آنچه که در توان 

دارند تقدیم می کنند.
الدیلمی در ادامه با اشاره به 
توانایی های ارتش یمن گفت: قدمت 
ارتش یمن به بیش از صد سال 
می رسد؛ نیروی دریایی این کشور 
طی قرن بیستم و در دهه های هفتاد 
و هشتاد، از قوی ترین نیروهای 
دریایی منطقه بود. ارتش یمن در آن 
دوره، مورد حمایت فنی و تسلیحاتی 
شوروی بود. نیروی نظامی این کشور 
آموزش دیده و کارآمد است و با ارتش 
کشورهای مختلف منطقه و جهان 

ارتباط دارد.
سفیر یمن در تهران افزود: ارتش 
یمن بسیار قدرتمند است و نیروی 
دریایی این کشور توانمندی های بالایی 
دارد؛ مردم و نیروهای مسلح یمن بیش 
از هشت سال با تجاوزهای سعودی- 
آمریکایی روبه رو بودند و تجربه بسیار 
زیادی به دست آورده اند. علاوه بر این، 
یمن در درجه اول یک کشور دریایی 

است و طول سواحل آن به بیش از دو 
هزار و پانصد کیلومتر می رسد و همین 
باعث می شود در زمینه نیروی دریایی 

قوی باشد.
سفیر یمن در تهران همچنین 
درباره ادعای کذب رسانه های غربی 
درباره دستور ایران به رزمندگان یمنی 
عنوان داشت: دستگاه های تبلیغاتی 
غرب پیوسته این مطلب سخیف 
و بی ارزش را مطرح می کنند. آنها 
همیشه و در هر موضوعی طرف های 
دیگر را متهم می کند؛ غرب مقاومت 
را در ماجرای عملیات طوفان الاقصی 
که توسط مردم فلسطین انجام شد، 
متهم کرد، گویی فلسطینی ها مسئله 
و مشکلی ندارند و به آن ها ظلمی 
نمی شود. ما معتقدیم، این اتهام ها دروغ 
و مضحک هستند و با هدف سرپوش 
گذاشتن بر جنایات صهیونیست ها در 
فلسطین مطرح می شوند؛ البته ایران 
از طریق وزارت امور خارجه، چندین 

بار این اتهام ها را تکذیب کرد.
الدیلمی خاطرنشان کرد: ائتلافی 
که دولت آمریکا و انگلیس آن را 
تشکیل داده اند، ائتلافی مشکوک 
است. این ائتلاف در وهله نخست 
برای محافظت از اسرائیل و جلوگیری 
از انجام وظایف نیروهای مسلح یمن 
در دریای سرخ تشکیل شده است. 
هیچ یک از کشورهای واقع در ساحل 
دریای سرخ مانند مصر، عربستان 
سعودی، سودان، جیبوتی و اریتره 
که دغدغه حفظ امنیت این دریا را 
دارند، در چنین ائتلاف مشکوکی 
شرکت نکرده اند. من معتقدم، عدم 
حضور این کشورها در ائتلاف که 
هدف نظامی کردن دریای سرخ و 
حفاظت از اسرائیل را دنبال می کند، 
 به علت آگاهی از مقاصد آمریکایی ها 

است.
وی همچنین افزود: ما در جایگاه 
دولت یمن، از همه کشورهای حاشیه 
دریای سرخ دعوت کردیم تا کنفرانس 
و کمیته هایی را برگزار کنند تا حفاظت 
از امنیت و دریانوردی این دریای مهم 
را برای آن ها تضمین کند. مشارکت 
یا عدم مشارکت کشورهای اروپایی 
یا کشورهای دیگر در این ائتلاف برای 
ما مهم نیست و آن چیزی که برای ما 
مهم است رویارویی با این تجاوز است.
الدیلمی همچنین تصریح کرد: 
ما معتقدیم، رژیم صهیونیستی از این 
بیشتر توان تحمل خسارت ها را ندارد؛ 
زیان های وارده در سطوح اقتصادی، 
نظامی و اخلاقی، در تمام جهان این 
رژیم را ضعیف کرده است. با این 
حال، یمن وظایفی دارد و مسئولیت 

ما این است که تا پایان تجاوزات و 
رفع محاصره تحمیل شده بر مردم 
فلسطین، به انجام تکالیف خود در 
حمایت از مردم فلسطین ادامه دهیم.
سفیر یمن در تهران همچنین 
عملیات ضداسرائیلی  داشت:  اظهار 
یمن را بیش از پیش افزایش خواهیم 
داد تا فشارها برای جلوگیری از ماشین 

تجاوزگر صهیونیستی مؤثرتر شود.
وی درباره ایده حمل کالا به 
اسرائیل از طریق خاک کشورهای 
عربی نیز عنوان داشت: چنین اقداماتی 
که رژیم صهیونیستی به آن دست 
می زند بی اثر است و نمی تواند ناتوانی 
این رژیم در قبال تردد کشتی های 
مرتبط با اسرائیل به داخل فلسطین 

را پنهان کند.
الدیلمی افزود: موضوع دوم اینکه 
ما اعتقاد داریم کشورهای عربی و در 
راس آن ها عربستان و امارات نباید و 
شایسته نیست دست به چنین کار 
زشت و ننگینی بزنند. دو کشور عربی 
یعنی امارات و عربستان شایسته نیست 
ساکت بنشینند و به چنین ادعاهایی 
از سوی صهیونیست ها پاسخ ندهند. 
آن ها باید در این خصوص موضع گیری 
داشته باشند. ما به همه کشورهای 
رژیم  با  ارتباط  جهان درخصوص 
صهیونیستی هشدار می دهیم و به آن ها 
یادآور می شویم که این رژیم، رژیمی 
متجاوز و ستمگر است که همه امت 
عربی و اسلامی را هدف قرار می دهد.

وی همچنین درباره صحت و سقم 
این خبر نیز گفت: من نمی گویم این 
سخن صحیح است یا نیست، چیزی 
که می گویم این است پاسخ چنین 
ادعاهایی بر عهده امارات و عربستان 
است و آنها باید بگویند که این سخن 
درست است یا نه. ما تمام تلاش 

خود را به کار می گیریم و هر کاری 
از دستمان بر بیاید انجام می دهیم 
اما باید در نظر داشت این مسئولیت 
تنها بر دوش یمنی ها نیست بلکه این 
 وظیفه همه مسلمانان و همه عرب ها 

است.
درباره  همچنین  الدیلمی 
گزینه های یمن برای پاسخ به آمریکا 
گفت: با توجه به تجاوز اخیر آمریکا 
و انگلیس به یمن در حال درگیری 
پیوسته با آنها هستیم. اکنون سخن 
گفتن در مورد پاسخ به این تجاوزها 
صحیح نیست ضمن اینکه عملیات هایی 
که اکنون با تمام توان ضداهداف و 
منافع آمریکا و انگلیس در دریای 
سرخ و عرب انجام می دهیم، بخشی 
از این پاسخ ها است. اکنون در حال 
درگیری همه جانبه با آنها هستیم و هر 
 هدفی که در تیررس ما باشد را هدف 

قرار می دهیم.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران گفت: اقدامات 
صورت گرفته برای آثار سینمایی در 
حوزه دفاع مقدس در جشنواره فیلم 

فجر امسال چشمگیر بود.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، صبح روز یکشنبه 
با حضور در جمع خبرنگاران و در حاشیه 
دوازدهمین جلسه هیئت امنای بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
که در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس برگزار شد، با اشاره به همت 
مسئولان راهیان نور برای حضور پرشور 
جوانان در این سفر معنوی که اکنون 
در حال برگزاری است، گفت: با توجه به 

اینکه از 2۳ اسفند، ماه مبارک رمضان 
آغاز می شود، اوج سفر های راهیان نور از 
22 بهمن  آغاز شده و تا 2۳ اسفند ادامه 

خواهد داشت.
وی بیان داشت: سفر راهیان نور 
تاکنون با استقبال خوب جوانان کشورمان 
اعم از دبیرستانی ها و دانشگاهی ها در حال 
برگزاری است که امیدواریم روزهای 
باقی مانده نیز سایر علاقه مندان هم بتوانند 

از این فرصت بی نظیر بهره مند شوند.
رئیس ستادکل نیرو های مسلح افزود: 
انتخاب شعار راهیان نور سال ۱40۳ با 
عنوان »در راه فتح قله ایم« مسیر کلی 
حرکات مجموعه بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس و مجموعه های 

مربوطه را نشان می دهد. مقاومت و انقلاب 
اسلامی مسیر رو به رشد دارد و امیدواریم 
این حرکت، ملموس و قابل مشاهده باشد.

وی همچنین با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته برای آثار سینمایی در 
حوزه دفاع مقدس در جشنواره فیلم 
فجر امسال، خاطرنشان کرد: تولیدات 
این حوزه نیز رو به رشد است و آمار ها را 
مسئولان ارائه کردند که در این جلسه نیز 
همین بحث شد که امسال نیز فیلم های 
دفاع مقدس حضور چشمگیری داشتند 
و اسناد، مدارک و مستندات مرتبط با 
جنگ تحمیلی هم در اختیار محققان 
قرار گرفته است. سرلشکر باقری ادامه 
داد: بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس به  لحاظ تجهیزات و تسلیحات 
زمینه حمایت از فیلم سازان این حوزه 
را نیز بیش از گذشته فراهم کرده است 
و افق رو به رشدی را شاهد هستیم، 
امیدوارم که این تولیدات هرساله به 
  لحاظ کمّی و کیفی رشد قابل توجهی 
پیدا کند. به گزارش تسنیم، باقری در 
پایان گفت: در این جلسه پیشنهاد شد 
که موضوع مقاومت ضد استکباری و 
ضدصهیونیستی به حوزه مأموریتی بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
اضافه شود که پس از بحث و بررسی مورد 
تصویب اعضا قرار گرفت، این موضوع 
بایستی با بررسی تأثیراتی که بر اساسنامه 
و حوزه های مسئولیتی بنیاد می گذارد 
به طور کامل بررسی شود و در صورت 
تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی این 

اتفاق رخ خواهد داد. 

هدایتی  علمیه  مدرسه  مدیر 
کلاته ابریشم راز و جرگلان گفت: 
از اهل سنت کشور خصوصا از اهل 
سنت خراسان شمالی می خواهم در 
انتخابات مشارکت داشته باشند و 
با مشارکت خودشان امنیت کشور 

را دوام بدهند.
در  آخوند سرفراز  خال محمد 
گفت وگو با تسنیم، با اشاره به لزوم 
شرکت در انتخابات اظهار داشت: 
انسان عاقل باید درخصوص سرنوشت 
خودش و اینکه چه کسی باید بر او 
مدیریت کند نظر داشته باشد و این 
موضوع تنها با  شرکت در انتخابات و 

رأی به کاندیدای اصلح محقق می شود.
مدیر مدرسه علمیه هدایتی کلاته 
ابریشم راز و جرگلان در ادامه افزود: 
دشمنان این نظام از آنجایی که در 
زمینه اقتصادی و تسلیحاتی خود را 
شکست خورده دیده اند، به جنگ 
روانی و ایجاد اختلاف و جدایی ملت ها 
از طریق رسانه های خود در ماهواره ها 
و شبکه های اجتماعی روی آورده اند 
و سعی در سردی فضای انتخابات 
کشور دارند اما از این موضوع غافلند 
که علی رغم اینکه ملت ایران در فشار 
اقتصادی هستند و از برخی نمایندگان 
هم گلایه دارند اما هرگز دست از 

امام عزیزشان و  حمایت آرمان های 
رهبر فرزانه انقلاب بر نخواهند داشت 
و یازدهم اسفندماه سال جاری باشکوه تر 
از سال های گذشته در انتخابات مجلس 

شرکت خواهند کرد.
وی در پایان گفت: از اهل سنت 
کشور خصوصا از اهل سنت خراسان 
شمالی می خواهم در انتخابات مشارکت 
داشته باشند و با مشارکت خودشان ما 
که در مناطق مرزی زندگی می کنیم 
و شاهد امنیت خوبی هستیم، با 
شرکت در انتخابات این امنیت را دوام 
بدهند و در یازدهم اسفندماه در پای 

صندوق های رای حاضر شوند.

گفت و شنود

گاز نگیر!
گفت: سقوط شهر استراتژیک اوکراین بدجوری آمریکا و اروپا را عصبانی 

کرده و به وحشت انداخته است.
گفتم: روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشته است؛ سقوط شهر 
»آودیوکا« یک »ضربه راهبردی و نمادین« برای اوکراین و آمریکاست.
گفت: بایدن به کنگره آمریکا حمله کرده و گفته است؛ اگر کنگره بودجه 
نظامی برای اوکراین را تصویب کرده بود، شهر کلیدی »آودیوکا« سقوط نمی کرد!
گفتم: درباره دو شهر استراتژیک دیگر اوکراین که پیش از این 
سقوط کرده بود چه می گویند؟! آنجا که کنگره بودجه کلانی تصویب 
کرده بود و تمامی اعضای ناتو برای حمایت از اوکراین سیل دلار و 
موشک و  تانک و پهپاد و انواع دیگر تسلیحات را به اوکراین سرازیر 

کرده بودند. 
گفت: اصلًا بپرس درباره شکست رژیم صهیونیستی در جنگ غزه چه 
می گویند؟! در حالی که با همه توان نظامی و مالی و تسلیحاتی از این رژیم 
کودک کش حمایت کرده و می کنند. چرا بایدن تقصیر را به گردن کنگره و 

کنگره به گردن اروپا و ... می اندازند؟!
گفتم: اسب های درشکه وقتی به سربالایی می رسند و دیگر تاب و 
توان و زور لازم برای کشیدن درشکه را ندارند همدیگر را گاز می گیرند!


